
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO STRUTTURE E INTERVENTI PER DISABILITA`, CASA, INSER. 
LAVORATIVO, ACCOGLIENZA

REG. DET. DIR. N. 2088 / 2018

Prot. Corr. 17/18-2/1/17-12 (19429) 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale Inclusione - aggiustamento contabile per impegno 
20180003118  CUP F91H17000110006. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  642  dd.  08/03/2018  nell'ambito  del  
Programma Operativo Nazionale Inclusione, progetto finanziato dall'Unione Europea, è stato 
assunto  l'impegno  20180003118  di  Euro  81.700,00  ed  il  relativo  accertamento  d'entrata 
20180000427 per l'attivazione di n.30 borse lavoro a favore di soggetti in condizione di disagio;

Dato atto che, vista la tipologia del finanziamento, è necessario che ai fini della rendicontazione 
gli impegni di spesa vengano assunti su apposito capitolo dedicato in modo che i mandati di 
pagamento presentino il corretto codice UE;

Richiamata la delibera di Giunta n. 362 dd. 02/08/2018 con la quale è stato istituito il nuovo 
capitolo e sono state disposte le necessarie variazioni di stanziamento;

Ritenuto pertanto necessario:
– azzerare  l'impegno  20180003118  ,  tenuto  conto  che  sono  già  stati  pagati  i  mandati 

20180026650, 20180031064 e 20180035273 per complessivi Euro 32.500,00;
– re-impegnare l'importo di Euro 49.200,00;

Dato atto che
il Bilancio di previsione 2018-2020 è stato approvato con deliberazione consiliare n. 17 

dell' 8 maggio 2018, dichiarata immediatamente eseguibile;

le relative obbligazioni contrattuali andranno a scadenza nel 2018 per Euro 49.200,00;

ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti (degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è compatibile 
Responsabile del procedimento: dott. Luigi Leonardi Tel: 040 6758387 E-mail: luigi.leonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Luca Gemiti Tel: 0406754747 E-mail: GEMITI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luca Gemiti Tel: 0406754747 E-mail: GEMITI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2088 / 2018



Pag. 2 / 3

con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di  
pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016) ed è ripartito come segue:

- anno 2018 - Euro 49.200,00;

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa e che s'intendono interamente richiamate

1. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2018 20180003118 0 Attivaz. 30 borse lavoro in 
favore di soggetti in 
condizioni di disagio PON 
Inclusione FSE 2014-2020    
17/18-2/1/17-1(5821)

0026290
0

49.200,00 - -49.200,00 ; 31/12/2018

2. di re - impegnare la spesa complessiva di euro 49.200,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 00262
950

ASSEGNI E 
SUSSIDI 
ASSISTENZIALI 
PER IL 
SERVIZIO 
DOMICILIARITA' 
(DISABILI) 
(FINANZIAMENT
I EUROPEI)

G527Y U.1.04.02
.02.999

00007 00701 N 49.200,00 49.200,00 
; 
31/12/201
8

3. Di dare atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti  di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e  
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016) ed è ripartito 
come segue:  anno 2018 - Euro 49.200,00 ;

4. di approvare le liquidazioni e i pagamenti delle borse – lavoro in questione, autorizzati  
con provvedimenti della responsabile della P.O. S.I.I.L..

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Leonardi Tel: 040 6758387 E-mail: luigi.leonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Luca Gemiti Tel: 0406754747 E-mail: GEMITI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luca Gemiti Tel: 0406754747 E-mail: GEMITI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2088 / 2018



Pag. 3 / 3

Per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO STRUTTURE E INTERVENTI
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

dott.ssa Ambra de Candido

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Leonardi Tel: 040 6758387 E-mail: luigi.leonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Luca Gemiti Tel: 0406754747 E-mail: GEMITI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luca Gemiti Tel: 0406754747 E-mail: GEMITI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2088 / 2018



 Atto n. 2088 del 07/08/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE CANDIDO AMBRA
CODICE FISCALE: DCNMBR60M67L424P
DATA FIRMA: 07/08/2018 14:45:11
IMPRONTA: 4D1FFC9878C2280C5C84A2F66CA870FFA1FF9FCB9301C9C52CDA72C254CC6933
          A1FF9FCB9301C9C52CDA72C254CC6933079538017393D35A442D73D63DDBE739
          079538017393D35A442D73D63DDBE73981E0B7A3C6DBFDD2D6E08AB297443AFF
          81E0B7A3C6DBFDD2D6E08AB297443AFF75C2D0468493E120744D0525B6EF6D27


